1

证券代码：000595     证券简称：宝塔实业     公告编号：2022-041

宝塔实业股份有限公司

关于注销分公司的公告

宝塔实业股份有限公司（以下简称“公司”）将于近期注

销西北轴承股份有限公司（宝塔实业股份有限公司前身）济南

经销处、西北轴承股份有限公司重庆销售分公司、西北轴承股

份有限公司包头销售分公司，具体情况如下：

一、注销分公司的基本情况

（一）西北轴承股份有限公司济南经销处

1996 年 9 月 27 日，西北轴承股份有限公司作出《关于设

立济南经销处的决定》。名称：西北轴承股份有限公司济南经

销处，负责人：魏民，经营范围：主营轴承及轴承零配件的批

发、零售。

1996年10月9日，经济南市天桥区工商行政管理局核准，

正式设立西北轴承股份有限公司济南经销处。

（二）西北轴承股份有限公司重庆分公司

1996 年 9 月 27 日，西北轴承股份有限公司作出《关于设

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

立重庆分公司的决定》。名称：西北轴承股份有限公司重庆销

售分公司，负责人：姚绍林，经营范围：主营轴承及轴承零配

件的批发、零售。

1996 年 10 月 9 日，经重庆市九龙坡区市场监督管理局核

准，正式设立西北轴承股份有限公司重庆分公司。

（三）西北轴承股份有限公司包头分公司

1999 年 2 月 23 日，西北轴承股份有限公司作出《董事会

决议》，决议在包头市设立分支机构，名称：西北轴承股份有

限公司包头销售分公司，负责人：吕守玉，注册资金：人民币

五十万元，经营范围：主营轴承及轴承零配件的批发、零售。

1999 年 3 月 9 日，经包头市东河区工商行政管理局核准，

正式设立西北轴承股份有限公司包头销售分公司。

二、注销分公司的原因和对公司影响

本次注销西北轴承股份有限公司（宝塔实业股份有限公司

前身）济南经销处、西北轴承股份有限公司重庆销售分公司、

西北轴承股份有限公司包头销售分公司是根据营销体制改革

实施方案将以上三家分公司对外营销、合同签订、客户管理等

职能收回，以直销方式开展对外营销工作，由于该三家分公司

已无实际运营，本次注销后不会对公司业务发展和持续盈利能

力产生影响，亦不会对公司合并财务报表主要数据产生影响，

3

不存在损害公司及中小股东利益的情形。

四、备查文件

第九届董事会第十五次会议决议。

特此公告。

宝塔实业股份有限公司董事会

                      2022 年 8 月 19 日